ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 апреля 2023 г. № 264

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 6 октября 2021 г. № 528

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 6 октября

2021 г. № 528 «О проекте соглашения между Российским научным фондом и Прави-

тельством Республики Тыва о региональном конкурсе проектов в области фунда-

ментальных научных исследований и поисковых научных исследований на 2021-

2026 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство образования и науки» заменить словами

«Агентство по науке Республики Тыва»;

2) в пункте 3 слова «Сенгии С.Х.» заменить словами «Сарыглара О.Д.»;

3) приложение к Соглашению между Российским научным фондом и Прави-

тельством Республики Тыва о региональном конкурсе проектов в области фунда-

ментальных научных исследований и поисковых научных исследований на 2021-

2026 годы изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=35501&dst=100011&field=134&date=28.03.2023

2

«Приложение

к Соглашению между Российским

научным фондом и Правительством

Республики Тыва о региональном конкурсе

проектов в области фундаментальных

научных исследований и поисковых

научных исследований на 2021-2026 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь

приоритетных направлений исследований,

поддерживаемых Правительством Республики Тыва

1. Комплексные исследования состояния и освоения природных ресурсов Рес-

публики Тыва.

2. Фундаментальные и прикладные исследования экологической безопасности

и рационального природопользования в условиях трансформации природной среды

Республики Тыва.

3. Комплексные фундаментальные и прикладные исследования по основным

отраслям сельского хозяйства Республики Тыва.

4. Комплексные фундаментальные и прикладные исследования в области изу-

чения эффективных механизмов хозяйствования, экономической устойчивости и

конкурентоспособности Республики Тыва.

5. Комплексные фундаментальные и прикладные исследования в области

строительства в Республике Тыва.

6. Комплексные фундаментальные и прикладные исследования в области ме-

дицины и здоровьесбережения.

7. Фундаментальные и прикладные исследования в области языкознания.

8. Комплексные фундаментальные и прикладные исследования в области изу-

чения, сохранения и развития историко-культурного наследия Республики Тыва.

9. Фундаментальные и прикладные исследования в области энергоэффектив-

ности и энергобезопасности.

10. Фундаментальные и прикладные исследования в области национального

образования.

11. Междисциплинарные исследования современных социальных процессов в

Республике Тыва.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг